
Hvem skal have Hagedorn Prisen 2012 ? 

 

Bestyrelsen for DSIM anmoder hermed 
medlemmerne om at indsende navne på 
personer, der findes værdige til at modtage 
Hagedorn Prisen 2012. Forslagene bør 
naturligvis være velbegrundede og skal følges 
af indstilledes udførlige curriculum vitae. 
 
Ifølge vedtægterne uddeles Hagedorn Prisen 
som belønning for fremragende indsats inden 
for et område af dansk intern medicin. Prisen 
uddeles til en enkeltperson. 
 
Midlerne til Prisen hidrører oprindeligt fra en 
gave fra Nordisk Insulinlaboratorium til Dansk 
Selskab for Intern Medicin, som i anledning af 
sit 50 års jubilæum den 7. januar 1966 opret-
tede Hagedorn Prisen i anerkendelse af den 
indsats, dr.med. Hans Christian Hagedorn 
udøvede inden for lægevidenskaben. 
Hagedorn Prisen er nu overført til Novo Nor-
disk Fonden og i den forbindelse hævet til kr. 
250.000, hvoraf kr. 100.000 er en personlig 
pris, og kr. 150.000 skal anvendes til forsk-
ning eller udviklingsarbejde. Det er Bestyrel-
sen for Dansk Selskab for Intern Medicin, der 
hvert år udvælger modtageren af Hagedorn 
Prisen.  

Udvælgelsen sker på grundlag af de 
indsendte indstillinger. Bestyrelsen 
lægger vægt på, at der er foretaget en 
grundig vurdering og foreligger en god 
motivation for valg af årets pris-modtager. 
Indsendte indstillinger fra tidligere år går ikke 
automatisk videre til dette år. Hvis man 
ønsker, at en kandidat skal komme i 
betragtning til Hagedorn Prisen 2012, skal 
vedkommende indstilles på ny. Uddeling af 
Hagedorn Prisen finder sted i forbindelse 
med Dansk Selskab for Intern Medicin’s 
Årsmøde den 9. marts 2012. Årsmødet 
afholdes denne gang hos Novo Nordisk 
Fonden, Tuborg Havnevej 19, Hellerup. Det 
forventes, at prismodtager holder et foredrag 
på dagen. 
 

Forslag om kommende prismodtagere 

bedes tilsendt selskabets sekretariat: 

Fællessekretariatet, Kristianiagade 12, 

2100 København Ø   

att.: Kirsten Koch eller via mail på 

kk@dadl.dk 
 

Forslaget skal være os i hænde 

senest den 1. februar 2012.sekret
 


